
60 personer med børn samles i en propfyldt kirkesal og i mødelokalet for at 
fejre åbningen af Vejle Baptistkirke. De sidste gik først hjem efter kl. 18.00.
Kirken var pyntet pænt op af et par af menighedens medlemmer, og vores 
nye nadverdug stod så pænt præsenteret med Baptistkirkens logo. 
Plakater med bibelvers prydede væggene, og der er lagt mange frivillige 
timer i at blive klar til denne dag. Alt sammen til ære for Jesus.
Henrik Søndergaard stod for prædikenen og fortalte om Guds lige vej, 
og hvad der har lagt til grund for, at man har oprettet en kirke i Vejle. 
Lovsangsgruppen fra Odense ledte os i nogle dejlige lovsange, og det var til 
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Vejle Baptistkirke har nu haft sin første officielle
gudstjeneste den 20. august



stor velsignelse for alle.
Jørgen Jürgensen spillede på kirkens 
klaver, og Jan Andreasen var møde-
leder og fortalte om drømme, visio-
ner og håb for den nye kirke. 
Vejle Baptistkirke har en vision om 
at lave en kirke, hvor folk føler sig 
velkomne. Hvor man bliver accepte-
ret, som den man er, og hvor Jesus er 
med i alt, hvad man laver. 
Bibelen bliver grundlaget for kirken, 
og man vil bl.a fokusere på Alpha 
kursus, bibelstudiegrupper og filmaf-
tener med bibelsk indhold. 
Vi har et ønske om at være aktive i 
det sociale arbejde med mennesker i 
vores lokalområde.
Det blev gjort meget klart, at Odense 
Baptistkirke har været og er en 
meget vigtig medspiller i det her 

projekt, for uden en Modermenighed 
så ville det ikke kunne lade sig gøre. 
En stor tak til Odense menighedsråd 
og til menigheden for alt det ar-
bejde, man gør for os i Vejle. Må det 
arbejde blive til stor velsignelse for 
menigheden.
Til sidst var der kærlige hilsner fra 
Brande Baptistkirke, Silkeborg Bap-
tistkirke, Torben Andersen - gene-
ralsekretær fra Baptistkirken Dan-
mark samt Max og Kern fra Odense 
Baptistkirke.
Det var en rigtig dejlig dag. Vi mø-
des allerede igen på torsdag den. 24 
august til Alpha-kursus. Så nu er vi 
i gang.

Mvh Jan Andreasen, formand.



Sommerstævnet i Lindenborg 
2023

Sommerstævnet i år blev afholdt fra 
16. til 21. juli.
Vi havde i år valgt ikke at holde 
gudstjeneste den 16. juli, for så var 
det nemmere at pakke og komme til 
Lindenborg.
Vi valgte at tage af sted lørdag aften, 
hvor der ikke var så meget trafik på 
vejene.
Søndag formiddag var der åbnings-
gudstjeneste, og om eftermiddagen 
var der koncert med Arina Mai, som 
også kom med mange vidnesbyrd ud 
fra en personlig tro.
Søndag aften talte Mikael Frost fra 
Roskilde Baptistkirke. 
Mandag var sat af til LK1, Baptist-
kirkens landskonference, og mødet 
begyndte med minde- og nadver-
gudstjeneste.
Dagen sluttede med koncert på 
Grønningen med Old Men in Black, 
der optrådte med Leonard Cohens 
sange.
Sådan fortsatte programmet ugen 
ud med koncerter, aftenmøder med 
lovsang m.v.
Der var mange seminarer, man 
kunne deltage i og mange aktiviteter 
for børn og voksne. Dejligt at se bør-
nene komme tilbage fra aktiviteter, 
hvor de havde været kreative og lært 
nye sange. 

Nederst i hallen var der en bogbutik 
med mange kristne bøger, bibler 
m.v.
Ud over hallen var der opstillet 5-6 
store telte, hvor de unge og børnene 
holdt møder. 
Hver formiddag var der undervis-
ning i hallen. 
John MCGinley fra den Anglikanske 
kirke i England talte om at plante 
nye kirker, ledet af lægfolk.
Han havde taget 2 af sine medarbej-
dere med, og det var meget inspi-
rerende undervisning. Han talte om 
Jesus, der udsender 72 anonyme 
disciple, som fik magt og autoritet til 
at gå ud med evangeliet.
Odense-gaden bestod af 6 telte og 
Campingvogne, og vi var ca. 20 
deltagere fra Odense. Derudover var 
der nogle, der boede i hytter og på 
værelser på skolen.
Vi havde et godt stævne, hvor vi 
dagligt kunne tale sammen og have 
socialt samvær. Vi havde også besøg 
i forteltet af folk fra Vejle-gruppen.
Torsdag havde vi besøg fra Odense, 
hvor vi hentede folk, som kom med 
toget til Roskilde. De deltog i dagens 
begivenheder, pilgrimsvandring og 
besøg på grønningen, hvor der var 
socialt samvær og billige is.
Vi samledes også til Pizza om afte-
nen, og så var der dåb nede i fjorden, 
hvor 12 fortrinsvis unge blev døbt i 
meget blæsende vejr.
Efter aftenmødet med lovsang og 



taler blev de besøgende kørt til Ros-
kilde station. En dejlig dag var slut, 
og vi kunne nyde solnedgangen over 
Roskilde fjord.
Fredag sluttede med undervisning og 
afslutningsgudstjeneste.  

Jeg kan varmt anbefale alle at 
komme på stævne næste år. Man 
kan tilmel de sig til hele ugen eller 
enkelte dage.

Ole Olsen

Sommerstævnet
Integrationsudvalgets møde 
onsdag den 19. juli 2023

Nogle er nok bekendt med, at vi 
i Baptistkirken i Danmark har et 
Integrationsudvalg. – Dette består i 
det daglige af 4 medlemmer, nemlig: 
Kio fra LBC i Ringe (menigheds-
leder), Moses fra CBC i Esbjerg 
(præst), Morten Olsen fra Odense og 
undertegnede, som er formand for 
udvalget.
I det daglige er vi nok ikke så syn-
lige overfor den enkelte baptist i 
Danmark, men vi har en tæt kontakt 
til vore migrantmenigheder, som 
rækker ud efter hjælp til løsning 
af dagligdags udfordringer i deres 
menigheder – ikke mindst efter at 
vore menigheder er blevet optaget i 
Trossamfundsregisteret (under Kir-
keministeriet).
For at vi i udvalget kunne præsen-
tere vort arbejde, så havde stævne-
ledelsen besluttet, at der skulle være 
en speciel aften (på den lille scene 
– foredragssalen) for os.
Tidligt havde vi forberedt os på an-
ledningen, men undervejs skete der 

så det, at Moses var blevet invite-
ret til USA (stævne for burmesere/
chinner), hvilket betød, at jeg måtte 
overtage planlægningen af mødet og 
finde en ny mødeleder. Dette blev 
så Sambuh Langle (deltidspræst i 
Baptistkirken i Rønne).
Til et godt program i et Integra-
tionsudvalg må naturligvis også 
hører god afrikansk gospelmusik. 
– Heldigvis har jeg gennem flere år 
haft en god ven i Derek fra ICBC 
(International City Baptist Church) 
i København. Her har man et særde-
les professionelt gospelkor (Destiny 
Choir), og dem fik vi så til at synge 
under mødet – blandt andet også 



til 2 fællessalmer (O Store Gud og 
Hvilken ven vi har i Jesus), som er 
velkendt af de fleste.
Vi havde i løbet af aftenen indlæg 
fra 3 chinner (Burma) som fortalte 
om deres opvækst, uddannelse m.m. 
i Danmark. Undertegnede fortalte 
om Integrationsudvalgets arbejde – 
og efter ca. 1½-2 timer sluttede vi 
med sammen af bede FADERVOR.
NB ! Destiny Choir deltog i øvrigt 
til et efterfølgende arrangement 
(LATE NIGHT) til stor begejstring 
for tilhørerne.

Kort resume fra Landskonfe-
rence 1 2023 på sommerstæv-
net

Mandag den 17. juli var der indkaldt 
til afholdelse af LK1 – og umid-
delbart af dagsordenen fremgik det 
ikke, at der skulle være punkter, der 
kunne give grund til dybe panderyn-
ker.
Efter konstituering af mødet kom 
formanden med den mundtlige be-
retning. Herefter var der vedtagelse 
af ændring af vedtægter (2. fremsæt-
telse). De 8 teser blev fremlagt, og 
der blev orienteret om revitalise-
ringsprocessen – herunder blev det 
meddelt at LK2 i 2023 ville blive 
aflyst ligesom revision af fælleser-
klæringen udskydes til 2025.
Økonomien tog Ulla Holm sig af. 
– 2022 udviser et overskud på ca. 

70.000. Der var et større ikke reali-
seret kurstab på ca. 1,3 mill. – og det 
er også værd at bemærke, at der var 
tilgået Baptistkirken 2,8 mill. i arv 
og øremærkede donationer. – Der 
blev herefter forelagt et budget for 
2024 udvisende et underskud på ca. 
470.000 – efter diverse overførsel 
af øremærkede midler dog reduceret 
til ca. 190.000. Både regnskab og 
budget blev godkendt.
Nu var det så tid til valgene. – BiD 
skifter formand, idet Per Beck ikke 
kunne sidde længere – nyvalgt blev 
Vibeke Dalsgaard (der var ikke op-
stillet modkandidater).
Herefter var der valg til ledelsen, 
og efter at Jamie Lynn Cunningham 
kort før mødets start havde tilken-
degivet, at hun ikke genopstillede, 
så var der lige pludselig ikke nok op-
stillede kandidater til at man kunne 
få en beslutningsdygtig ledelse (efter 
vedtægterne). – Det lykkedes dog 
efter middagspausen at få opstil-
let tilstrækkeligt med kandidater, 
således, at man kunne gå til valg-
handlingen. – Herefter blev Bodil 
Højbak Møller og Christian Bylund 
genvalgt – og desuden blev så også 
Pia Duebjerg Andersen, Lasse Åbom 
og Tine Kragh valgt. – Krisen var 
overstået.
De resterende punkter på dagsorden 
var orienteringpunkter.

Torsten Wendel-Hansen



Nyt fra Foreningen
Klosterbakken

Legolandtur 2023

Lørdag den 12. august kørte 51 
forventningsfulde børn og forældre 
mod Legoland sammen med tre 
ledere fra foreningen. Deltagerne var 
hovedsagelig flygtningefamilier. I 
bussen blev der udleveret indgangs-
billetter og et informationsark på en-
gelsk, ukrainsk og dansk. Da alle var 
kommet ind i Legoland, gik man løs 
på spændende aktiviteter. Kl. 15.00 
var der kaffe/te/saft og kage og en is 
til børnene. Kl.17.00 samledes alle 
for at vende hjemad. Medens bussen 
kørte hjemad, var vi i gang med at 
gøre aftensmaden klar i menigheds-
salen. Den bestod af kødsovs og 
pasta. Kødsovsen havde 5 medarbej-
dere fra Danske Bank lavet fredag 
eftermiddag i menighedskøkkenet. 
Bankens medarbejdere kan bruge 
3 arbejdsdage om året på socialt 
arbejde, og de var glade for at kunne 
hjælpe os med vores projekt. Maden 

blev spist med god appetit, og alle 
var glade og taknemmelige for da-
gens oplevelser, der for de fleste var 
årets ferieoplevelse.

Ukrainsk Café

Torsdag den 3. august åbnede vi 
Ukrainsk Café. Mange af byens 850 
ukrainske flygtninge bor spredt i 
byen, og har derfor ikke så meget 
fællesskab med hinanden. Vi har 
derfor besluttet, at vi vil række ud 
til dem med vores nye tilbud. Yulia, 
Dennis samt Tamara er medarbejde-
re i den Ukrainske Cafe torsdage kl. 
15.30 til 17.30. Foreningen Kloster-
bakken giver kaffe/te og lidt sødt til. 
Det er planen, at der skal være for-
skellige aktiviteter, som deltagerne 
selv er med til at foreslå. Vi håber, at 
initiativet bliver til glæde for mange 
ukrainere.

Mogens Andersen



Grillaften i kirken – 15. august 2023

Det er ved at være en god tradition, at vi samles til grillaften i august måned 
i kirkens gård. – Her mødes vi for at hygge os, men også for at mødes igen 
efter sommerferien og for at finde sammen igen i forbindelse med opstart af 
menighedens aktiviteter.
Det er heldigvis også en god tradition, at det næsten altid er solskinsvejr 
denne sommeraften i august måned. – Ellers har vi jo ikke været begunstiget 
af meget godt vejr i juli måned, mens juni nok var der, hvor sommeren faldt 
i år.
Stemningen var god – og snakken gik godt ved bordene til akkompagnement 
af Bent’s keyboard.
Menuen bestod af kylling og bøffer med alt nødvendigt tilbehør – og til de 
mere sultne, var der også pølser og brød – endelig var der også mulighed for 
at få en kop kaffe eller en is inden arrangementet sluttede.
Tak til cafeen der endnu engang stod for arrangementet.

Torsten Wendel-Hansen



September 2023

Søndag 3: 10.30: Nadvergudstjeneste. Ruben Falk prædiker. Børnekirke 
   Mødeleder: Mogens Andersen.
   Indsamling til KIT – Kirkernes Integrations Tjeneste.
   Efter gudstjenesten er der fællesspisning og    
   forhandlingsmøde (Ruben Falk fortæller om KIT straks  
   efter fællesspisningen)..

Onsdag 6: 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Sangeftermiddag” –   
   eftermiddagen er specielt reserveret til, at vi kan synge  
   sammen, men der bliver også tid til socialt samvær og   
   korte indslag undervejs.

Lørdag 9: 10.00: Menighedslørdag – se omtale andetsteds i bladet.   
   Arrangementet er i kirken.  

Søndag 10: 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard.
   Mødeleder: Ole Olsen.

Tirsdag 12: 19.00: Missionsrådsmøde.

Søndag 17: 10.30: Gudstjeneste v/Michael Hyrup. Børnekirke
   Mødeleder: Jette Hyrup.
   Indsamling til Spejderhjælpen. 

Onsdag 20: 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Historien om min   
   tiptipoldefar” – Pia Sigmund – der er forfatter    
   og historiefortæller fra Odense Fortælleforening   
   kommer og fortæller beretningen.

Søndag 24: 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
   Mødeleder: Dan Johannesen.



Oktober 2023

Søndag 1: 10.30: Nadvergudstjeneste. John Nielsen prædiker. Børnekirke.
   Mødeleder: Kern Sloth.
   Indsamling til Kildegården (Det kristne Rehabiliterings-  
   og omsorgshjem på Fyn).
   Efter mødet er der fællesspisning og herefter møde med  
   John Nielsen.

Onsdag 4: 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Skt. Nikolajtjenesten”  
   – Jørgen Raft (leder af Afdelingen i Odense) vil komme  
   og fortælle om det vigtige arbejde som tjenesten   
   udfører.

Søndag 8: 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
   Mødeleder: Ole Olsen.

Mandag 9: 19.30: Gospelkoncert m/servering i kirken – se omtale   
   andetsteds i bladet.

Søndag 15: 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen.
   Mødeleder: Mogens Andersen.
   Indsamling til Gideonitterne.

Onsdag 18: 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”En dag skal du dø –   
   men alle de andre dage skal vi leve”. – Anne    
   Mette Krebs fra Hospice Fyn kommer og fortæller.om  
   livet på hospice.

Søndag 22: 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen.
   Mødeleder: Anita Weiss Grarup.

Søndag 29: 10.30: Gudstjeneste v/Søren Marcussen.
   Mødeleder: Kern Sloth.



Ugentlige aktiviteter
Søndag:  10.30: Børnekirke
Mandag: 19.00: Odense Brass Band
Mandag: 19.15: Gospelkoret ”Joyful 
Voices”
Tirsdag:  16.30: Fyraftensandagt og bøn
Tirsdag:  18.00: Adoration (lovsang og 
tilbedelse m.m.)
Onsdag:  19.00: SALT/LIGHT
Torsdag: 17.30: Hollufgård-Spejderne
Torsdag: 18.00: City-Spejderne
Cafe Klosterbakken har åbent:
Tirsdag - Torsdag: 14.00 - 17.00 og
Søndag 09.30 - 12.30

Omtaler
Kontaktoplysninger – 
menighedens præst:
Henrik Søndergaard vil kunne 
kontaktes på tlf. 61 30 21 54 eller 
e-mail: hks@baptistkirken-odense.
dk. Der er ingen fast kontortid, men 
præsten kan træffes efter forudgående 
aftale. Henrik Søndergaard har ferie i 
uge 42.

Fyraftensandagt og bøn:
Vi mødes hver tirsdag kl. 16.30 i 
menighedssalen, men BEMÆRK, at 
fra og med 5. sept. er tidspunktet 
rykket til kl. 17.

Menighedsrådsmøder i den kom-
mende fremtid:
Der er fastlagt følgende møder:19/9 
og 24/10. Evt. henvendelser både 
i mundtlig og skriftlig form til 
menighedsrådets formand senest 3 
dage før mødets afholdelse,

Forhandlingsmødet den 3. 
september 2023: Der afholdes 
forhandlingsmøde 3. september 
2023 i menighedssalen. Vi starter 
med fællesspisning og går herefter 
videre med forhandlingsmødet. 
Vigtige punkter på mødet er:
*Godkendelse af budget for 
budgetåret 1/10 2023 – 30/9 2024
*Opstillingsvalg til menighedsrådet. 
Dagsorden udsendes med 
Nyhedsbrevet.

Torsten Wendel-Hansen



Besøg af Ruben Holmgreen Falk – daglig leder af KIT – 
søndag den 3. september 2023

Ved gudstjenesten den 3. september vil vi få besøg af daglig leder for KIT, 
Ruben Holmgreen Falk. Han vil prædike ved gudstjenesten kl. 10.30 – og i 
starten på vort forhandlingsmøde (efter gudstjenesten) vil han fortælle lidt 
om, hvad KIT – Kirkernes Integrations Tjeneste egentlig står for, og hvil-
ken gavn menighedens sociale arbejde (Foreningen Klosterbakken) har af 
organisationen.
I 2022 formidlede KIT midler fra USA til køb af skoletasker – vi kunne i 
den forbindelse uddele omkring 60 tasker. Herudover har vi fået hjælp til ju-
legaver til økonomisk trængte familier samt hjælp/tilskud til vor Legoland-
tur også for dårligt stillede børnefamilier.
Der vil blive indsamlet en særlig gave til organisationen ved gudstjenesten. 
Du kan bruge MobilePay til formålet – blot du husker at skrive KIT på 
overførslen. – Vi håber på en god gave til en organisation, som hjælper vor 
menighed med at have midler til hjælp af den nævnte art.

Torsten Wendel-Hansen



Menighedslørdag 9. september - KOM OG VÆR MED!

Igen i år vil der være menighedslørdag i eftersommeren – det bliver 9. sep-
tember kl. 10.00 til 16.00, og det vil foregå i vores kirke, hvor vi muligvis 
også vil benytte Kongens Have og Munkemose, især hvis vejret er godt. 
Kom og vær med til en hyggelig dag med fællesskab i fokus på tværs af 
alder og etnicitet.

TILMELDING SKER VED AT SKRIVE SIG PÅ LISTEN, SOM HÆN-
GER I KIRKEN ELLER VED AT UDFYLDE DEN TILMELDINGSSED-
DEL, SOM ER I INFO-FOLDEREN OG LÆGGE DEN I KASSEN MED 
TILMELDINGER SENEST 3. SEPTEMBER. 
ALTERNATIVT KAN MAN RINGE TIL KERN PÅ 30282658.

Vi glæder os til at rigtig mange kan få en skøn dag i vores dejlige kirke, 
hvor vi kan være sammen på en hel anden måde end ved de ordinære arran-
gementer.

Kh Menighedslørdags-udvalget.



Håb for Odense

Det handler om Odense, når John Nielsen, forfatter til bogen ”Håb for din 
by” besøger Baptistkirken i Odense søndag den 1. oktober.
John Nielsen er generalsekretær i Evangelisk Frikirke Danmark og har tidli-
gere været præst i Grindsted og Aalborg. 
Med udgangspunkt i, hvad en række kirker i Aalborg gennem fælles bøn og 
samarbejde har oplevet, vil foredraget skabe håb om forandring, ikke bare i 
kirken, men i byen. For at det kan ske, må byens nød blive kirkens nød. By-
ens smerte må komme til udtryk i kirkens bøn. Det vil sige, at byens foran-
dring begynder i kirken. Det der sker i kirken, vil præge det, der sker i byen.

I Det Nye Testamente læser vi om, hvad der skete, når Jesus besøgte by efter 
by. Hvordan vil det se ud, hvis Jesus kom på besøg i Odense? Hvilke for-
andringer ville han skabe? Hvilke miljøer ville han gå ind i? Hvilke aftryk 
ville han sætte på byen? Måske har han allerede sat nogle tydelige aftryk i 
byens historie?



Erfaringerne fra Aalborg viser, at Gud på en særlig måde velsigner, når hans 
kirke på tværs af kirkeskel finder sammen i et hjertefællesskab, der foku-
serer på samarbejde og forbøn for byen. I Aalborg har det ført til konkrete 
forandringer, som John Nielsen vil dele eksempler på til inspiration for 
kirkerne i Odense.

John taler ved formiddagens gudstjeneste i Baptistkirken søndag 1. oktober 
kl. 10.30.
Klokken 13.00 vil vi høre om de spændende erfaringer, de har gjort i Aal-
borg og lade os inspirere af det.
Inviter gerne andre med fra byen.

Undervisningsudvalget



Cafekoncert – 9. oktober 2023 kl. 19.30

To gange om året har vi en ganske særlig anledning i vor kirke. Vi får her 
lov til at lytte til gospelkoret Joyful Voices, som i det daglige øver i vores 
kirke om mandagen. Herudover deltager de også sammen med Odense 
Brassband ved vores adventskoncert 1. søndag i advent.
Det er en anledning, hvor vi ser mange fremmede i vores kirke, og en god 
anledning til at gøre opmærksom på, at vi er en kirke midt i centrum af vor 
by. En kirke som er for alle, der har lyst til at høre Guds ord – enten det er i 
form af inspirerende gospelsang og -musik eller ved vore gudstjenester.
Det ville også være dejligt, om der var flere af menighedens medlemmer, 
som ville møde op til disse anledninger, hvor der i pausen midtvejs i 
koncerten er dækket kaffeborde i menighedssalen. Her bliver det jo muligt 
på en ganske naturlig måde at komme i kontakt med dem, som vi ikke i det 
daglige ser i vores kirke.
Så mød gerne op til denne festlige anledning i vores kirke.

Torsten Wendel-Hansen
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En multikulturel kirke
”I Jerusalem boede der fromme jøder 
fra alle folkeslag under himlen”.
Ap. G. 2, 5

Vi er mange nationaliteter i Odense 
baptistmenighed. Der er ikke nogen, 
der ved, hvor mange vi er, men vi ved, 
at vi er mange. Nogle er kommet som 
flygtninge, andre som kæreste, stude-
rende eller pga. job.
Det er en stor del af vores identitet, at 
vi er en multikulturel kirke. Det gæl-
der i øvrigt også mange af de andre 
baptististmenigheder i Danmark.

Man kan godt få den tanke, at det er 
noget, der er kommet med tiden. Jesus 
bevægede sig aldrig udenfor Israels 
grænser. Den første kristne menighed 
var i Jerusalem for jøder…
Men hvis vi tror, at det er noget nyt 
at gå fra en enkelt etnisk gruppe til en 
multietnisk gruppe, tager vi fejl.
Pinsedag – den første dag i kirkens 
historie, fortælles det, hvordan evan-
geliet forkyndes for ”jøder fra alle 

folkeslag under himlen”. Den første 
menighed bestod altså af en bred 
etnisk gruppe.
Det er også bemærkelsesværdigt, at 
selvom Jesus og disciplene talte he-
braisk / aramæisk, så er alle skrifter i 
NT skrevet på græsk, som var det fæl-
les sprog, som alle forstod den gang.

De første kristne havde ikke fælles 
modersmål eller kultur. De havde én 
ting til fælles: Jesus.
Vi er ikke kaldet til at bygge mure 
imellem folkeslag, men til at danne 
fællesskaber på tværs. Sådan ville 
Gud det i den første menighed, og 
sådan ser vi fortsat, at Gud velsigner 
menigheder i dag.

Vi ser mange konflikter i verden i 
dag på tværs af forskellige lande og 
befolkningsgrupper, men lad os aldrig 
glemme, at Gud startede den første 
menighed med mennesker fra alle 
folkeslag under himlen.

Kærlig hilsen Henrik Søndergaard


